

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	31-May	5	ATFFS ANCASH	172100070020	DIESEL B5 S50	2.3. 1 3. 1 1	GALÓN	17.00			588	S/ 9,996.00
2	31-May	5	ATFFS APURIMAC	607500070148	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO	2.3.2.4.5.1	SERVICIO	S/ 680.00			1	S/ 680.00
3	31-May	5	ATFFS APURIMAC	607500070149	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO	2.3.2.4.5.1	SERVICIO	S/ 8,792.00			1	S/ 8,792.00
4	1-Jun	4	ATFFS AREQUIPA	607500070228	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	2.3.2. 5.1.1	SERVICIO	S/ 925.00			1	S/ 925.00
5	1-Jun	4	ATFFS AREQUIPA	607500070247	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	2.3.2. 5.1.1	SERVICIO	S/ 1,600.00			1	S/ 1,600.00
6	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,333			1.5	S/ 14,000
7	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,333			1.5	S/ 14,000
8	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 11,000			3	S/ 33,000
9	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430371	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 11,000			2	S/ 22,000
10	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,000			4	S/ 36,000
11	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430371	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,000			2	S/ 18,000
12	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,167			4	S/ 32,667
13	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430371	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,167			2	S/ 16,333
14	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,833			4	S/ 35,333

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.  
2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.  
3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.  
4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 16:40:37 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

2129428-1

**SERFOR** Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 17:03:43 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

## ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430371	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,833			2	S/ 17,667
16	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100388772	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TELEDETECCIÓN PARA ACTIVIDADES DE MONITOREO DE LOS RECURSOS FORESTALES	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,167			4	S/ 32,667
17	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100430371	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MONITOREO DE SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 8,167			2	S/ 16,333
18	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100385968	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE PROCESOS OPERATIVOS EN LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,333			4	S/ 37,333
19	1-Jun	2	DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y ORDENAMIENTO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	071100389041	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO	2.3.2.9.1.1	Servicio	S/ 9,333			2	S/ 18,667
20	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010075	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			11	S/ 770.00
21	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010076	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			18	S/ 1,260.00
22	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010077	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			6	S/ 420.00
23	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010165	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA LARGA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			3	S/ 210.00
24	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010283	BLUSA DE 100% ALGODÓN MANGA CORTA TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			11	S/ 770.00
25	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010281	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA CORTA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			18	S/ 1,260.00
26	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010301	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA CORTA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			11	S/ 770.00
27	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600010282	BLUSA DE TELA 100% ALGODÓN MANGA CORTA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			3	S/ 210.00
28	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020538	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			7	S/ 490.00
29	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020616	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			10	S/ 700.00
30	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020617	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			4	S/ 280.00
31	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020618	CAMISA DE ALGODÓN MANGA CORTA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			2	S/ 140.00
32	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020572	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			5	S/ 350.00
33	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020573	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			9	S/ 630.00

**SERFOR**

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 16:41:20 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR**

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 17:04:07 -05:00

Firma 2: Titular de la entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020574	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			4	S/ 280.00
35	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020575	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA BORDADO TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			1	S/ 70.00
36	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080907	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA DAMA TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			22	S/ 1,540.00
37	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080906	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA DAMA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			36	S/ 2,520.00
38	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080905	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA DAMA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			12	S/ 840.00
39	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080904	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA DAMA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			6	S/ 420.00
40	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080903	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CABALLERO TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			10	S/ 700.00
41	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080902	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CABALLERO TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			18	S/ 1,260.00
42	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080901	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CABALLERO TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			8	S/ 560.00
43	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080900	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CABALLERO TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 70.00			2	S/ 140.00
44	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600041527	PANTALON DE RIPSTOP UNISEX TALLA 28	23.12.11	Unidad	S/ 100.00			11	S/ 1,100.00
45	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600041528	PANTALON DE RIPSTOP UNISEX TALLA 30	23.12.11	Unidad	S/ 100.00			24	S/ 2,400.00

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE  
CAMACHO Carmen Rosa FAU  
20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 16:42:27 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI  
URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 17:04:39 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
a quien se hubiera delegado dicha facultad

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600041529	PANTALON DE RIPSTOP UNISEX TALLA 32	23.12.11	Unidad	S/ 100.00			4	S/ 400.00
47	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600041530	PANTALON DE RIPSTOP UNISEX TALLA 34	23.12.11	Unidad	S/ 100.00			6	S/ 600.00
48	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600041531	PANTALON DE RIPSTOP UNISEX TALLA 36	23.12.11	Unidad	S/ 100.00			4	S/ 400.00
49	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040963	PANTALÓN DE DRIL SANFORIZADO TIPO COMANDO PARA CABALLERO TALLA XL COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	1	S/ 120.00		
50	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040964	PANTALÓN DE DRIL SANFORIZADO TIPO COMANDO PARA CABALLERO TALLA L COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	3	S/ 360.00		
51	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040965	PANTALÓN DE DRIL SANFORIZADO TIPO COMANDO PARA CABALLERO TALLA M COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	8	S/ 960.00		
52	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040844	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO TALLA S COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	4	S/ 480.00		
53	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040869	PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA TALLA L COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	4	S/ 480.00		
54	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040870	PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA TALLA M COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	2	S/ 240.00		
55	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040871	PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA TALLA S COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	9	S/ 1,080.00		
56	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600040872	PANTALÓN DE DRIL PARA DAMA TALLA XL COLOR BEIGE	23.12.11	Unidad	S/ 120.00	1	S/ 120.00		
57	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080697	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO REDONDO UNISEX BORDADO TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	1	S/ 100.00		
58	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080695	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO REDONDO UNISEX BORDADO TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	3	S/ 300.00		
59	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080694	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO REDONDO UNISEX BORDADO TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	3	S/ 300.00		
60	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600080254	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	43	S/ 4,300.00		
61	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020383	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	7	S/ 700.00		
62	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020381	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	18	S/ 1,800.00		
63	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020382	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	20	S/ 2,000.00		
64	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600020384	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 100.00	2	S/ 200.00		
65	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	899600150584	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA XXL	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	1	S/ 150.00		

**SERFOR**

Firmado digitalmente por PARDAVE  
 CAMACHO Carmen Rosa FAU  
 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 16:42:48 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada  
 en la gestión de la CAP

**SERFOR**

Firmado digitalmente por HUAMANI  
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927  
 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 17:05:18 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o  
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

**ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031**

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
66	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	899600150582	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	8	S/ 1,200.00		
67	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	899600150583	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	3	S/ 450.00		
68	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	89960015.0581	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA CABALLERO TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	4	S/ 600.00		
69	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	89960015.0572	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA DAMA TALLA S	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	9	S/ 1,350.00		
70	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	899600150573	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA DAMA TALLA M	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	8	S/ 1,200.00		
71	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	899600150574	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA DAMA TALLA L	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	2	S/ 300.00		
72	1-Jun	13	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	899600150575	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE PARA DAMA TALLA XL	23.12.11	Unidad	S/ 150.00	1	S/ 150.00		
73	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
74	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
75	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000010001	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
76	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000010208	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
77	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000010209	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
78	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	23.15.12	Unidad	1.00			100	S/ 100.00
79	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	23.15.12	Unidad	0.50			60	S/ 30.00
80	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	23.15.12	Unidad	2.00			40	S/ 80.00
81	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	23.15.12	Unidad	6.00			20	S/ 120.00
82	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	23.15.12	Unidad	2.00			15	S/ 30.00
83	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	710300130035	BANDERITA SENALIZADORA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	23.15.12	Unidad	3.00			50	S/ 150.00
84	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	710300130033	BANDERITA SENALIZADORA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	23.15.12	Unidad	3.00			50	S/ 150.00
85	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y FAUNA SILVESTRE	710300130037	BANDERITA SENALIZADORA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR NARANJA	23.15.12	Unidad	3.00			50	S/ 150.00

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 16:43:04 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 17:05:50 -05:00



Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

# ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
86	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710300130034	RITA SEÑALIZADORA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS COL	23.15.12	Unidad	3.00			50	S/ 150.00
87	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710300130036	A SEÑALIZADORA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR	23.15.12	Unidad	3.00			50	S/ 150.00
88	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710300130033	BANDERITA SEÑALIZADIRA 4.30CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJA	23.15.12	Unidad	3.00			40	S/ 120.00
89	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	717200050223	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	23.15.12	Millar	10.00			50	S/ 500.00
90	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000120034	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.	23.15.12	Unidad	30.00			3	S/ 90.00
91	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000120057	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	23.15.12	Unidad	30.00			2	S/ 60.00
92	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	150003200008	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	23.15.12	Unidad	.50			12	S/ 6.00
93	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER)	23.15.12	Emp. X 50	2.00			12	S/ 24.00
94	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500140010	BLINDER CLIP (BILLETOS) DE 2 IN (51MM)	23.15.12	Unidad	3.00			12	S/ 36.00
95	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710300010004	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE in X 72 YD	23.15.12	Unidad	1.5			20	S/ 30.00
96	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	503300260025	PABILO N° 20 x 1kg	23.15.12	Unidad	20.00			20	S/ 400.00
97	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000300025	DISPENSADOR DE CINTA DE 1/2 in x 36 yd	23.15.12	Unidad	20.00			30	S/ 600.00
98	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500050032	CLIPS METÁLICO (33mm)	23.15.12	Unidad	2.00			12	S/ 24.00
99	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	23.15.12	Unidad	2.5			60	S/ 150.00
100	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	717200030014	CUADERNO A4 CUADRICULADO A4 X 100 HOJAS	23.15.12	Unidad	5.00			60	S/ 300.00
101	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	717200030013	CUADERNO ANILLADO A5 CUADRICULADO	23.15.12	Unidad	6.00			60	S/ 360.00
102	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	23.15.12	Unidad	2.5			60	S/ 150.00
103	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	717200010150	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑA A5 CX 90 HOJAS	23.15.12	Unidad	0.5			60	S/ 30.00
104	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710600100250	SOBRE MANILLA A4	23.15.12	EMP X25	5.00			20	S/ 100.00
105	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710600100228	SOBRE MANILLA A3	23.15.12	CIENTO	5.00			1	S/ 5.00

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 16:43:18 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 17:06:20 -05:00



Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
106	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	23.15.12	EMP X25	5.00			8	S/ 40.00
107	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	23.15.12	Unidad	.50			60	S/ 30.00
108	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000140013	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO VASO	23.15.12	Unidad	1.00			60	S/ 60.00
109	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	23.15.12	Unidad	1.00			60	S/ 60.00
110	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000230025	TIJERA GRANDE	23.15.12	Unidad	1.5			20	S/ 30.00
111	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	23.15.12	Unidad	1.5			24	S/ 36.00
112	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	23.15.12	Unidad	1.5			24	S/ 36.00
113	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	23.15.12	Unidad	1.5			24	S/ 36.00
114	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060503	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	23.15.12	Docena	1.5			2	S/ 3.00
115	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060505	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	23.15.12	Docena	1.5			2	S/ 3.00
116	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060504	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	23.15.12	Docena	1.5			2	S/ 3.00
117	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060459	PLUMON RESALTADOE PUNTA GRUESA ROSADO	23.15.12	Unidad	1.5			80	S/ 120.00
118	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060445	PLUMON RESALTADOE PUNTA GRUESA VERDE	23.15.12	Unidad	1.5			80	S/ 120.00
119	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060489	PLUMON RESALTADOE PUNTA GRUESA COLOR AMARILLO	23.15.12	Unidad	1.5			80	S/ 120.00
120	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	23.15.12	Unidad	1.00			5	S/ 5.00
121	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	646300010007	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	23.15.12	Unidad	20.00			60	S/ 1,200.00
122	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	646300050335	TACHOS PARA BASURA MEDIANOS	23.15.12	Unidad	10.00			50	S/ 500.00
123	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000050016	MÁQUINA NUMERADORA AUTOMÁTICA 6 DIGITOS	23.15.12	Unidad	10.00			4	S/ 40.00
124	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000170009	TINTA PARA NUMERADOR COLOR NEGRO	23.15.12	Unidad	8.00			12	S/ 96.00
125	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000170010	TINTA PARA NUMERADOR COLOR AZUL	23.15.12	Unidad	8.00			12	S/ 96.00

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 16:48:35 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 02.06.2023 17:06:48 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
 Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
126	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	710300060057	GOMA EN BARRA GRANDE X 40 G APROX.	23.15.12	Unidad	1.00			60	S/ 60.00
127	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	715000190014	REGLAS DE METAL 30CM	23.15.12	Unidad	1.5			60	S/ 90.00
128	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	715000210029	TABLERO DE MADERA A4 CON SUJETADOR DE METAL	23.15.12	Unidad	4.00			30	S/ 120.00
129	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	1404000040197	LICENCIA DE SOFTWARE DE INFORMACION GEOGRAFICA (SOLO LICENCIA)	26.61.32	UNIDAD	S/ 30,000.00			3	S/ 90,000.00
130	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	1404000040091	LICENCIA DE SOFTWARE DE PROCESAMIENTO DE IMÁGENES SATELITALES (SOLO LICENCIA)	26.61.32	UNIDAD	S/ 30,000.00			3	S/ 90,000.00
131	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	140400031760	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE IMÁGENES SATELITALES	26.61.32	UNIDAD	S/ 30,000.00			3	S/ 90,000.00
132	2-Jun	14	DIRECCION GENERAL DE GESTION SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE	140400031977	SOFTWARE (INC LICENCIA) PARA DISEÑO ASISTIDO POR COMPUTADORA 3D	26.61.32	UNIDAD	S/ 30,000.00			3	S/ 90,000.00
133	2-Jun	4	ATFFS AREQUIPA	70500030708	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	2.3. 2 9. 1 1	SERVICIO	S/ 1,500.00			2	S/ 3,000.00
134	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	2.3. 2 9. 1 1	Servicio	S/ 6,500.00			5	S/ 32,500.00
135	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	742208970003	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	2.6. 3 2. 3 3	Unidad	S/ 2,900.00			5	S/ 14,500.00
136	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	742208970051	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 16 MEGAPIXELES	2.6. 3 2. 3 3	Unidad	S/ 1,900.00			5	S/ 9,500.00
137	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	890300020087	MOCHILA IMPERMEABLE	2.3. 1 2. 1 1	Unidad	S/ 350.00			1	S/ 350.00
138	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	894400020196	GORRO DE DRIL CON LOGOTIPO ESTAMPADO	2.3. 1 2. 1 1	Unidad	S/ 1.50			500	S/ 750.00
139	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3. 1 2. 1 1	Unidad	S/ 2.00			500	S/ 1,000.00
140	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	199100020048	AUDIFONO ALAMBRIKO CON MICROFONO PARA COMPUTADORA	2.3. 1 6. 1 2	Unidad	S/ 200.00			1	S/ 200.00
141	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	740882240012	MOUSE INALAMBRIKO OPTICO	2.6. 3 2. 3 1	Unidad	S/ 100.00			1	S/ 100.00
142	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	283400420125	BATERIA RECARGABLE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	2.3. 1 5. 4 1	Unidad	S/ 350.00			2	S/ 700.00
143	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	500100051552	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	2.3.2.7.11.6	Servicio	S/ 400.00			2	S/ 800.00
144	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	071100380091	SERVICIO DE LABORATORIO DE SUELOS.	2.3. 2 9. 1 1	Servicio	S/ 6,000.00			5	S/ 30,000.00

**SERFOR**  
 Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 16:50:50 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

**SERFOR**  
 Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre  
 Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 02.06.2023 17:09:23 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 031

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR  
Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
145	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	374200100047	PAPEL FOTOGRAFICO 90 g DE 90 cm X 45 m	2.3. 1 5. 1 2	Paquete x 250	S/ 420.00			4	S/ 1,680.00
146	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	740805000555	74.08.0500.0555: COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 2.30 GHZ 64 GB ALMACENAMIENTO 1 TB PANTALLA 15.6 in .	2.6. 3 2. 3 1	Unidad	S/ 10,000.00			1	S/ 10,000.00
147	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	740805000493	COMPUTADORA PERSONAL PORTÁTIL 2.30 GHZ 16 GB ALMACENAMIENTO 1 TB PANTALLA TACTIL 14 in	2.6. 3 2. 3 1	Unidad	S/ 10,000.00	1	S/ 10,000.00		
148	2-Jun	6	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACION	801600120011	CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE VINIL PARA DEMARCACIÓN	2.3. 1 6. 1 4	Unidad	S/ 25.00			50	S/ 1,250.00
149												
150												
151												
152												
153												
154												
155												
156												
157												
158												
159												
160												
161												
162												
163												
164												

SERFOR

Entidad del Sector Público y Fauna Silvestre

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft

Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 02.06.2023 16:51:27 -05:00

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

SERFOR

Entidad del Sector Público y Fauna Silvestre

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft

Motivo: Soy el autor del documento

Fecha: 02.06.2023 17:10:01 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad